
terça-feira, 19 de mARÇO de 20134  CADERNO 5

aViso De Licitação
Número De PubLicação: 500335

Errata da Publicação Nº 500226
modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 79/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de serviços de desembaraço aduaneiro, assessoria para 
importação e atividades afins para liberação de medicamentos 
importados pela Secretaria de Estado de Saúde Pública, com ou 
sem cobertura cambial, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
execução nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, no período de 
18/03/2013 a 04/04/2013 de 2º a 6º feira de 8:00 as 17:00hs.
Observação: HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/04/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000  339039  0103000000     Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

HomoLogação Do Pregão eLetrôNico Nº 034/
sesPa/2013

Número De PubLicação: 500443
OBJETO: AQUISIÇÃO DE mEDICAmENTO (mICOFENOLATO DE 
mOFETILA 500 mG).
FIRmA(S) VENCEDORA(S):
1.  F. CARDOSO & CIA LTDA, foi a vencedora do certame, pelo 
critério de menor preço global, num total de R$- 2.175,00 (Dois 
mil cento e setenta e cinco reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/SESPA/2013: R$- 
2.175,00 (DOIS mIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)..

Belém (Pa), 18/03/2013.
Helio franco de macedo Júnior

Secretário de Estado de Saúde Pública
eXtrato Da ata De registro De Preços N° 81/

sesPa/2013
Número De PubLicação: 500471

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 017/SESPA/2013, Processo    nº 
232769/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública, em 05/03/2013, publicado no Diário Oficial do Estado 
nº 32.351 de 07/03/2013. 
OBJETO: registro de Preços para aquisição de 
medicamento.
VIGÊNCIA: 19/03/2013 a 19/03/2014.
empresa: HosPfar iNDustria e comÉrcio 
De ProDutos HosPitaLares LtDa, cNPJ nº 
26.921.908/0001-21, com sede a Rua 3, 975 – Setor moraes 
– Goiânia - GO, representado pelo     Srª. márcia Dantona 
Albuquerque, Fone : (62) 3269-3500.

item Descrição/ 
especificação

apresentação
marca Quantidade Valor 

unitário(R$)
ValoR

Global (R$)

02 mesalazina 1.200mg Comprimido
Nycomed 540 5,23 2.824,20

HELIO FRANCO DE mACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL

LiceNças
Número De PubLicação: 500514

secretaria De estaDo De saúDe PúbLica
Diretoria De gestão Do trabaLHo e Da eDucação 

Na saúDe
gerêNcia De Direitos e VaNtageNs

LiceNça saúDe:
LauDo mÉDico Nº. 62/2013
NOmE  :  mARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA DE NAZARÉ 
mATRICULA   : 5134978-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : CSE SÃO FRANCISCA DA PARÁ
PERÍODO  : 19.02.2013 a 21.03.2013.

LiceNça materNiDaDe:
Processo N° 121537/2013
NOmE  : mICHELY CONCEIÇÃO mONTEIRO DA GAmA
mATRICULA   : 57194896-1
CARGO : FARmACEUTICO BIOQUImICO
LOTAÇÃO  : LACEN
PERÍODO  : 27.02.2013 a 25.08.2013 (180) dias.
Processo N° 118121/2013
NOmE  :FRANCISCA JAQUELINE mOURA DE OLIVEIRA
mATRICULA   : 57206347-1
CARGO : TECNICO DE ENFERmAGEm
LOTAÇÃO  :  HR SALINOPOLIS
PERÍODO  :  28.02.2013  a 26.08.2013 (180) dias.
LiceNça gaLa:
N° Da certiDão: 0686010155 2013 2 00022 139 
0003586 72
NOmE     : mOISES mOREIRA LImA
mATRÍCULA: 721042-1
CARGO   : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  HRAS
PERÍODO     : 26.02.2013 A 05.03.2013 (08)DIAS.
LiceNça Prêmio
Portaria  Nº. 153/13.03.2013- coNceDer
NOmE : LUCICLEIDE mARIA SILVA BITENCOURT
mATRICULA : 54193827-1
CARGO   : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : DEPARTAmENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
TRIÊNIO  : 29.09.2008 a 28.09.2011
PERÍODO     :11.03.2013 a 09.04.2013 (30)dias.
Portaria  Nº. 154/13.03.2013 - DetermiNar
NOmE : TERESA CRISTINA BORDALLO FARIAS
mATRICULA : 5852765-2
CARGO   : mEDICO
LOTAÇÃO    : URE mIA
TRIÊNIO  : 25.02.2008 a 24.02.2011
PERÍODO     :27.03.2013 a 25.04.2013(30)dias.
Portaria  Nº. 005/06.03.2013 - coNceDer
NOmE : EDEVALDO LOPES CARDOSO
mATRICULA : 54194149-1
CARGO   : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : 9° CRS
TRIÊNIO  : 10.07.2009 a 09.07.2012
PERÍODO     : 01.03.2013 a 29.04.2013 (60)dias.

LiceNça sem VeNcimeNtos
Portaria N°. 155/13.03.2013 -

 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
     Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) 
eLiaNe siLVa De oLiVeira, matrícula n° 57191112-1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado(a) no(a) 
URE mIA, por um  período de (02) dois anos, a contar de 
07.03.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
18.03.2013.

rosaNgeLa rocHa Pires
Diretora da DGTES/GAB/SESPA

aViso De Licitação
Número De PubLicação: 500586

modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 36/2013
Objeto: Aquisição de 03 (três) Arcos Cirúrgicos com 
intensificador de imagens para atender ao Hospital Regional 
de Cametá, Hospital Regional de Tucurui e Hospital Regional de 
Conceição do Araguaia, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, no periodo de 
19/03/2013 a 03/04/13 de 2º a 6º feira das 8:00 as 17:00hs.
Observação: HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov
Data da Abertura: 04/04/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131273630000  449052  0103000000     Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

Portaria
Número De PubLicação: 500591

Portaria N° 76 De 11 De março De 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. 
e considerando o teor do processo n° 52502/2013.
r e s o L V e :
remoVer, a servidora eLaiNe moura saNtos 
PamPoLHa, matrícula n° 57194788/1 cargo AGENTE 
ADmINISTRATIVO da DIRETORIA DE DESENVOLVImENTO E 
AUDITORIA DOS SERVIDORES DE SAÚDE para o LABORATÓRIO 
CENTRAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, Em 18.03.2013.
rosÂNgeLa rocHa Pires
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

eXtrato Da ata De registro De Preços N° 79/
sesPa/2013

Número De PubLicação: 500611
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 260/SESPA/2012, Processo nº 
139989/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública, em 26/02/2013, publicado no Diário Oficial do Estado 
nº32.346 de 28/02/2013. 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos para Pacientes por Ação Judicial.
VIGÊNCIA: 19/03/2013 a 19/03/2014.
empresa: ELI LILLY DO BRASIL LTDA,  cNPJ  nº 
43.940.618/0001-44, com sede a AV. mORUmBI – 8264 – 
BROOKLIN – SÃO PAULO – SP - 04.703-002, representado pelo  
Srª. ROSA APARECIDA DA SILVA FAGARAZ, email: licitacao@
lilly.com, Fone (11) 2144-6947 / 6934 / 6956  Fax: (11) 2144-
6021.

item Descrição/ 
especificação

apresentação
marca Quantidade Valor 

unitário(R$)

ValoR
Global 
(R$)

17
TERIPARATIDA 
CANETA INJETORA 
DESC. C/3mL

CANETA INJETORA C/ 
CARTUCHO DE 3mL 

LILLY
60 1.548,62 92.917,20

HELIO FRANCO DE mACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL

HomoLogação Do Pregão eLetrôNico Nº 238/
sesPa/2012

Número De PubLicação: 500778
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
mEDICAmENTOS ACORDADO ENTRE SESPA, SESmA, 
mINISTÉRIO PÚBLICO E HOSPITAL HUJBB, VISANDO O 
ATENDImENTO DE PACIENTES PORTADORES DE FIBROSE 
CÍSTICA (mUCOVISCIDOSE) Em TRATAmENTO NO HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO.
FIRmA(S) VENCEDORA(S):
1. m.m. LOBATO COmÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
Nº 05.109.384/0001-07, foi à vencedora dos Itens nº 01, 02, 
05, 07, 08, 09 pelo menor preço por item R$ 11.419,00;
2. mOTA E RIBEIRO DE mELO LTDA EPP, CNPJ Nº 
05.821.396/0001-51, foi à vencedora dos Itens nº 06, 10 pelo 
menor preço por item R$ 2.160,00;
totaL Do Pregão eLetrôNico Nº 238/sesPa/2012: 
R$ 13.579,00 (Treze mil quinhentos e setenta e nove reais)

Belém (Pa), 18/03/2013.
Helio franco de macedo Júnior

Secretário de Estado de Saúde Pública
aViso De Licitação

Número De PubLicação: 500798
modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 67/2013
Objeto: Aquisição do medicamento COLISTImETATO DE 
SÓDIO 1.000.000 UI/3mL FRASCO-AmPOLA para nebulização 
para atender as necessidades do Programa Estadual de 
Mucoviscidoses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, no periodo de 
19/03/2013 a 04/04/2013 de 2º a 6º feira das 8:00 as 
17:00hs.
Observação: HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www. comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/04/2013
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10303131226080000  339030  0103000000     Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

aViso De Licitação
Número De PubLicação: 500823

modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 61/2013
Objeto: Repetição de item fracassado do pregão eletrônico SRP 
n° 248/2012 de Registro de Preços para eventual aquisição 
de Suplemento Alimentar, indispensável ao tratamento dos 
pacientes com fibrose cística atendidos no Serviço Ambulatorial 
do HUJBB, conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, no periodo de 
19/03/2013 a 03/04/2013 de 2º a 6º feira das 08:00 as 
17:00hs.
Observação: HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Responsável pelo certame: JULIANA SILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/04/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000     Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR


